
６長中体連第２８号    

令和６年５月２日    

長野県体操協会加盟団体（新体操）様 

 

長野県中学校体育連盟    

会長 小笠原 重光    

［公印省略］   

 

令和６年度長野県中学校体育連盟主催大会における 

新体操地域クラブ活動の大会参加再申請について 

 

このたびは、令和６年度長野県中学校体育連盟主催大会の地域クラブ活動の申請につきまして、日本中

学校体育連盟発出の競技部細則の変更点の周知が十分にされておらず、参加を検討されていた団体の皆

様にご迷惑をおかけいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。誠に申し訳ございませんでした。 

部活動の地域移行や大会の在り方が大きく変わろうとしている現状において、今後も変更が加えられ

ることがあるかと思いますが、以後、選手、保護者、指導者の方々にわかりやすく情報を提供できるよう

に努めてまいります。 

さて、参加を検討されていた団体が申請できなかった件につきまして、本連盟の常任委員会にて対応を

協議した結果、下記のとおり、新体操競技の再申請を受け付けることといたしました。 

つきましては、内容をご確認いただき、大会参加を希望される団体の皆様は申請いただきますようお願

いいたします。 

 

記 

 

１．申請期間  令和６年５月２日（木）～ 令和６年５月２４日（金）１７：００まで 

 

２．申請方法  申請書（様式１～３）に必要事項を記入し、長野県中学校体育連盟事務局へ提出する。 

 

３．提出方法  ①郵送による提出（郵送費は申請する団体でご負担ください） 

         〒３８０－０８０３ 長野市三輪１２５２ 長野県中学校体育連盟 宛 

        ②メールによる提出（naganotyuutairen@gmail.com） 

 

４．その他 

 ・認定基準や競技部細則は長野県中学校体育連盟 HP に掲載していますので、ご確認ください。 

・審査結果は５月３１日までにお伝えいたします。 

・地区大会の申し込み締め切りは６月７日（金）に変更いたします。 

      ＜連絡先＞ 長野県中学校体育連盟事務局  滝 澤  崇 

〒380-0803 長野市三輪 1252 Phone / Fax ０２６－２３４－４４８５ 

メール naganotyuutairen@gmail.com 

mailto:naganotyuutairen@gmail.com

